καλύπτουν τις ανάγκες του συσσιτίου οπλιτών.

στ. Το (ιβ) σχετικό, με το οποίο καθορίστηκε η υποχρέωση των
οικονομικών φορέων για έκδοση Ηλεκτρονικών Τιμολογίων (ΗΤ).

ζ. Το (ιγ) σχετικό (ΑΑΥ), με το οποίο εγκρίθηκε δέσμευση πίστωσης
πόρων του ΣΠ ΒΕΡΟΙΑΣ, συνολικού ποσού 207.754,04€ (διακοσίων επτά
χιλιάδων επτακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και τεσσάρων λεπτών),
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για ένα (1) έτος (2025-2026) από την ημερομηνία
σύναψης, για την κάλυψη των αναγκών συσσιτίου Οπλιτών Μονάδων,
Ανεξάρτητων Υπομονάδων και Στρατιωτικών Καταστημάτων που εδρεύουν στην
Π.Ε. Ημαθίας και του ΚΑΑΥ Λεπτοκαρυάς.

[...]

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια νωπών κρεάτων και
πουλερικών, για τις ανάγκες συσσιτίου Οπλιτών Μονάδων, Ανεξάρτητων
Υπομονάδων και Στρατιωτικών Καταστημάτων, που εδρεύουν στην Π.Ε. Ημαθίας

και του ΚΑΑΥ Λεπτοκαρυάς.

3. Η ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία, ανέρχεται περίπου στις
183.853,13 € (εκατόν ογδόντα τρεις χιλιάδες οκτακόσια πενήντα τρία ευρώ
και δεκατρία λεπτά) περίπου, άνευ ΦΠΑ. Η δαπάνη βαρύνει τους διαθέσιμους
πόρους του Στρατιωτικού Πρατηρίου (ΣΠ) ΒΕΡΟΙΑΣ, όπως αυτοί αναπληρώνονται
τακτικώς, σε μηνιαία βάση, μέσω του ΚΤΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, σύμφωνα με τη
διαδικασία του υπό στοιχεία Φ.000/54/694157/Σ.3612/30 Απρ 13 εγγράφου του

[...]

4412/16.

Χρηματοδότηση της σύμβασης10

Πόροι του ΣΠ ΒΕΡΟΙΑΣ, όπως αυτοί αναπληρώνονται τακτικώς, σε μηνιαία βάση, μέσω του ΚΤΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, σύμφωνα με τη διαδικασία του υπό στοιχεία Φ.000/54/694157/Σ.3612/30 Απρ 13
εγγράφου του ΓΕΣ/ΔΟΙ, συνολικού ποσού 207.754,04€ (διακοσίων επτά χιλιάδων επτακοσίων πενήντα
τεσσάρων ευρώ και τεσσάρων λεπτών), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για ένα (1) έτος (2025-2026), από
την ημερομηνία σύναψης σύμβασης.11

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια νωπών κρεάτων και νωπών -κατεψυγμένων πουλερικών, για

[...]

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον36.

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής37

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής38, ποσού 2.480
€ (δύο χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ευρώ) για το Τμήμα 1 και 1.1190€ (χιλίων εκατόν ενενήντα
ευρώ)39 για το Τμήμα 2. Εφόσον οικονομικοί φορείς υποβάλλουν προσφορά και για τα 2 Τμήματα,
υποβάλλεται 1 αθροιστική εγγυητική επιστολή. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση
συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών